
COMUNE DI ALTO - PROV. DI CUNEO 
Via Roma, 1 - 12070  ALTO  (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00399150044 
Tel:  0174/391821 - Fax :   0174/391860 

E-MAIL :     alto@ruparpiemonte.it 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 3 

 

 
 
OGGETTO: 
 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2016/2018. APPROVAZIONE. 
 
 
 

Nell’anno DUEMILASEDICI addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 20:00 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato per deliberare con avvisi scritti e  recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta Pubblica di PRIMA convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 
SICCA RENATO  
CALLERI DANILO  
BICO ANGELO  
DE ANDREIS LORENZO  
ROTIROTI  SALVATORE  
BAVA PIER VITTORIO  
GUCCIONE CARMELO  

X 
X 
 

X 
 

X 
X 

 
 

X 
 

X 
 
 

 
TOTALE 

 
5 

 
2 

 
 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora RICCI Dott.ssa Cinzia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SICCA RENATO   dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visto l’articolo 170 del Tuel secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 
Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni”; 
 
Visti i decreti del Ministero dell'Interno del 3 luglio 2015 pubblicati in G.U. n. 157 del 9/7/2015 e 
del 28/10/2015 pubblicato in G.U. del 31/10/2015 che hanno prorogato il termine per 
l'approvazione del Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) rispettivamente al 31 ottobre e 
al 31 dicembre 2015; 
 
Preso atto che con deliberazione della G.C. n. 5 del 29/12/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si è proceduto all’approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016- 
2018 ai sensi del d.lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il parere favorevole del revisore dei conti/collegio di revisione, rilasciato ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. b), punto 1); 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Dopo breve discussione; 
 
Visto il favorevole parere tecnico sul presente provvedimento espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo 267/2000, da ultimo 
modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 
213. 
Lì 19.02.2016 
                    Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                            F.to  Sicca Renato 
 
 
Visto il favorevole parere di regolarità contabile sul presente provvedimento espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo 
267/2000, da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in l. 
7 dicembre 2012, n. 213 
Lì 19.02.2016 
                    Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                             F.to Sicca Renato 
 
 
Con votazione unanime, favorevole, palese 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018 approvato con la 

deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 29-12-2015. 
 
2) Di ottemperare all’obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 

disponendo al servizio affari generali la pubblicazione sul sito internet nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione Provvedimenti, ambito Provvedimenti organi 
indirizzo politico del presente atto. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Sicca Renato 

                         F.to in originale  

Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia  

F.to in originale  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni interi e 
consecutivi con decorrenza dal 25.03.2016   come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Lì 25.03.2016 

Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia 

F.to in originale  
 

 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
�  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000,  
      n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 
Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia 

F.to in originale  
 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
Lì  
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                            Ricci Dott.ssa Cinzia 
                                                                                                      ____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


